

Hans A/S
Marius Jensens Vej 11
7800 Skive

CVR-nummer 29788634

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. marts 2023

Ulrik Juul Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Hans A/S
Marius Jensens Vej 11
7800 Skive

Hjemstedskommune: Skive
CVR-nummer: 29788634
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Ulrik Juul Østergaard
Kenneth Nilsson
Thomas Lind-Holm

Direktion

Thomas Lind-Holm

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Resenvej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i og udlejning af ejendomme til både erhverv og boligformål.

Ejendommene er beliggende i Skive.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Hans A/S omlagde regnskabsåret i 2020/2021 således at det følger kalender året for 2022. Sammenligningstallene indeholder derfor 18 måneder.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og har stor fokus på udviklingen i omkostningerne samt optimering af lejesikkerhed for koncernens udlejningsejendomme via god kundeservice.

Hans A/S har i regnskabsåret renoveret 6 lejligheder.

Resultatopgørelsen udviser et over skud efter skat på TDKKK 7.815 og en egenkapital på TDKK 79.822.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022	2020/21
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	13.906.650	19.813
1	Personaleomkostninger	-2.259.441	-3.487
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.396.722	1.605
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-44.929	-41
	Andre driftsomkostninger	-64.251	-328
	Resultat før finansielle poster	12.934.751	17.562
	Finansielle indtægter	1.143	2
2	Finansielle omkostninger	-2.949.785	-5.814
	Resultat før skat	9.986.109	11.750
3	Skat af årets resultat	-2.171.546	-2.463
	Årets resultat	7.814.563	9.287
Forslag til resultatdisponering:			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	500
	Overført resultat	7.814.563	8.787
	Resultatdisponering i alt	7.814.563	9.287

		2022	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Investeringsejendomme	282.750.002	280.550
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.890	105
	Materielle anlægsaktiver	282.793.892	280.655
	Anlægsaktiver i alt	282.793.892	280.655
	Varebeholdning	281.627	134
	Varebeholdninger	281.627	134
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	268.991	178
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.980.000	0
	Andre tilgodehavender	164.659	202
	Tilgodehavender	2.413.650	379
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	0
	Værdipapirer og kapitalandele	10.000	0
	Likvide beholdninger	2.007.967	2
	Omsætningsaktiver i alt	4.713.244	515
	Aktiver i alt	287.507.137	281.170

		2022	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	78.822.385	71.008
	Egenkapital i alt	79.822.385	72.008
	Hensættelser til udskudt skat	17.399.000	16.818
	Hensatte forpligtelser	17.399.000	16.818
7	Gæld til realkreditinstitutter	174.768.128	176.609
	Langfristede gældsforpligtelser	174.768.128	176.609
	Gæld til realkreditinstitutter	2.385.636	3.079
	Kreditinstitutter	989.681	4.392
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	878.485	638
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.033.943	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.717.870	1.944
	Anden gæld	5.502.761	5.682
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.247	2
	Kortfristede gældsforpligtelser	15.517.623	15.736
	Gældsforpligtelser i alt	190.285.752	192.344
	Passiver i alt	287.507.137	281.170
8	Usikkerhed ved indregning og måling		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	1.000	71.008	72.008
Årets resultat	0	7.815	7.815
Egenkapital ultimo	1.000	78.822	79.822

	2022	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	1.855.370 2.837
	Pensioner	237.054 363
	Andre omkostninger til social sikring	78.070 116
	Øvrige personaleomkostninger	88.947 171
	Personaleomkostninger i alt	2.259.441 3.487
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år 5).	
2	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	33.944 0
	Andre finansielle omkostninger	2.915.841 5.814
	Finansielle omkostninger i alt	2.949.785 5.814
3	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	1.717.870 1.816
	Regulering af udskudt skat	581.000 647
	Regulering af tidl. års skat	-127.324 0
	Skat af årets resultat i alt	2.171.546 2.463
4	Investeringsjendomme	
	Kostpris 1. januar	213.571.235 210.126
	Tilgang i årets løb	786.529 3.445
	Kostpris 31. december	214.357.765 213.571
	Dagsværdiregulering 1. januar	66.978.766 65.374
	Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	1.413.472 1.605
	Dagsværdireguleringer 31. december	68.392.238 66.979
	Investeringsjendomme i alt	282.750.002 280.550

Selskabets investeringsejendomme er kombineret beboelses- og erhvervsjendomme på i alt 23.006 m² hvoraf beboelsesejendommene udgør ca. 90 % af ejendomsporteføljen. Investeringsjendommene er beliggende i Skive centrum i en radius af 700 meter. Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

	2022	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Årlig leje pr. kvadratmeter udgør	795	758
Ejendommene er værdiansat til pr. kvadratmeter	12.291	12.086
Udlejningsgraden udgør	99%	99%
Afkastkravet udgør i gennemsnit pr. 31 december	5,65%	5,52%
Vedligeholdelsesstand	God	God
Beliggenhed	Bedst	Bedst

Følsomhed ved ændringer i afkastkravet viser effekten på dagsværdien, egenkapitalen og dagsværdi pr. m2 ved ændring i afkastprocenten i intervaller af hhv. +/- 0,50 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 procentpoint vil ejendommens dagsværdi falde med TDKK. 22.977. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,5 procentpoint medføre en stigning i dagsværdien på TDKK. 27.436.

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	798.638	931
Tilgang i årets løb	0	43
Afgang i årets løb	-27.551	-175
Kostpris 31. december	<u>771.087</u>	<u>799</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-693.747	-784
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.479	175
Årets af- og nedskrivninger	-44.929	-85
Afskrivninger 31. december	<u>-727.197</u>	<u>-694</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>43.890</u>	<u>105</u>

6 Virksomhedskapital

Virksomhedskapital, primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	165.744.000	165.741
--	-------------	---------

	2022	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har foretaget vurdering af selskabets ejendomme ud fra en vurdering af hver enkelt ejendom under hensyntagen til beliggenhed, vedligeholdelsesstand, lejeaftaler og renteniveau. Som følge af den generelle økonomiske situation i samfundet og ejendomsbranchen inden for handel med investeringsejendomme er der væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af ejendomme til markedsværdi.

Følsomhed ved ændringer i afkastkravet viser effekten på dagsværdien, egenkapitalen og dagsværdi pr. m² ved ændring i afkastprocenten i intervaller af hhv. +/- 0,50 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 procentpoint vil ejendommens dagsværdi falde med TDKK. 22.977. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,5 procentpoint medføre en stigning i dagsværdien på TDKK. 27.436.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med HUA A/S og UIE SERVICES A/S for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i UIE SERVICES A/S' årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 40.550, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 282.750.
